
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.  PDTD5   850/2017 del   20/06/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 796 DEL 20/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO BILANCIO

Dott.ssa Maria Elisa Demurtas                  Firma __________________________

OGGETTO:  Dichiarazione annuale  dei  redditi,  modello  Redditi  2017 Enti  non Commerciali.
Pagamento saldo IRES anno 2016 e prima rata acconto IRES per l'anno 2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore e referente istruttoria: Dott. Massimiliano Milella                Firma __________________________

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Massimiliano Milella                Firma __________________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 29/06/2017al13/07/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO





                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BILANCIO
 

Visto  il provvedimento n.709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la  Dott.ssa  Maria  Elisa  Demurtas  è  stata  nominata  Responsabile  del  Servizio  Contabilità  e
Bilancio;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale viene garantita la
protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del
quale  i  dati  sensibili  costituenti  e  richiamati  nel  presente  provvedimento  sono  esclusi  dalla
pubblicazione;

Visto il D.Lgs. 9 Luglio 1997 n. 241;

Visto l’art. 77 del novellato D.P.R. 22 Dicembre 1986 n. 917 come modificato dall’art.  1 c. 33,
lettera e) della L. 24 Dicembre 2007, n. 244 in vigore dal 1° Gennaio 2008 che ha ridotto l’aliquota
IRES dal 33 al 27,5 p.c.;

Visto l’art. 4 c.1 lettera n) del D.Lgs. 12 Dicembre 2003 n. 344;

Atteso che,  dai  conteggi  effettuati  dal  Servizio  Bilancio,  considerando  le  rendite  catastali  dei
fabbricati e i dati reddituali  dei terreni, e le variazioni intervenute durante l'anno 2016, si rende
necessario provvedere al pagamento di € 5,68.= quale saldo I.RE.S. per l’anno 2016 relativamente
alla ex A.S.L. n. 5 di Oristano e al pagamento di € 52.995,47.=  quale primo acconto I.RE.S. per
l’anno 2017 relativamente all'imposta calcolata sull'attività istituzionale della ASSL di Oristano;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento con urgenza;

DETERMINA

1) Di  autorizzare  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  il  pagamento  di  €  53.001,15.=  per  il
pagamento dell'IRES saldo 2016 e primo acconto anno 2017;



                                                  

2) Di attribuire la spesa di €  53.001,15.=
1. al conto economico A802020701 “Altre sopravvenienze passive” - € 5,68.=
2. al conto economico A901010101 “IRES attività istituzionale” - € 52.995,47.=;

3) Di trasmettere copia del presente atto  al Collegio Sindacale,  al Servizio Bilancio per gli
adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
Dott.ssa M. Elisa Demurtas


	

